〒020-0023盛岡市内丸 3番 1号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 21年 3月 18日

とうぎんスーパー定期預金

「一等星」の発売開始について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 浅沼 新）では、平成 21年 3月 25日（水）から、と
うぎんスーパー定期預金「一等星」の取扱を全店で開始いたしますのでお知らせいたしま

す。退職されたお客様向けに金利を優遇した期間限定商品になります。
 当行では、今後も地域のお客様の様々なご相談に応じ、ニーズにあった商品をご提供し

ていきたいと考えておりますので、宜しくお願いいたします。
内容は、下記のとおりです。

記
商品内容
（１）名称
    とうぎんスーパー定期預金「一等星」
（２）取扱期間
    平成 21年 3月 25日（水）～平成 21年 7月 31日（金）
（３）販売対象者
    退職金をお受け取りになられた個人のお客様
（４）お預入原資
    退職金（退職金のお受け取り日から 6ヵ月以内の資金に限らせていただきます。）
（５）預入単位
    300万円以上 3,000万円以内。1円単位
（６）お預け入れ期間

3ヶ月
（７）適用金利
    年 2％
（８）その他
   上乗せ金利の適用は当初お預入期間のみとなります。満期日以降はその時点での 3

ヶ月ものの店頭表示金利となります。
以上